
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

                                                                                                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.11.2024 

 

 № 297 

с. Каргасок  

 

О предоставлении в безвозмездное владение и пользование воздушных линий 

электропередачи, принадлежащих на праве собственности  

муниципальному образованию «Каргасокский район» 

 

В целях реализации Федерального закона от 13.07.2024 № 185 – ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», вступившего в силу 01.09.2024 г., Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федерального закона от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 

электроэнергетике», в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 

26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 6.3 Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом муниципального образования «Каргасокский 

район», утвержденного решением Думы Каргасокского района от 10.10.2012 № 165 «О 

принятии Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального 

образования «Каргасокский район» 

 

            ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Передать с 01.01.2025 года в безвозмездное владение и пользование ПАО «Россети 

Томск» (ИНН 1057000127931) на период существования деятельности Сетевой организации 

в качестве систематизирующей территориальной организации или в качестве 

территориальной сетевой организации следующие объекты электросетевого хозяйства, 

принадлежащие на праве собственности муниципальному образованию «Каргасокский 

район»: 

1) Кабельная линия сети 10 кВ, протяженностью 330 м, расположенная по адресу: 

Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Советская, 49, кадастровый номер 

70:06:0101002:2991; 

2) Комплектная трансформаторная подстанция КТП-СЭЩ-К 160-10/0,4 кВ, площадью 

3,9 кв.м., расположенная по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. 

Советская, 49, кадастровый номер 70:06:0101002:2989; 

3) ТП-КР-1017-26 (КТПН-250/10) с ВЛ-10 кВ протяженностью 80 м и КЛ-0,4 кВ 

протяженностью 65 м, общей протяженностью 145 м, расположенная по адресу: Томская 

область, Каргасокский район, с. Каргасок, сооружение 17-26Э, кадастровый номер 

70:06:0101001:2632; 



2 

 

4) ВЛ-0,4 кВ, протяженностью 212 м, расположенная по адресу: Томская область, 

Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Голещихина, 45, кадастровый номер 

70:06:0101002:1341; 

5) ТП-КР-1018-12, площадью 4 кв.м., расположенная по адресу: Томская область, 

Каргасокский район, с. Каргасок, электросети, сооружение 18-12Э, кадастровый номер 

70:06:0101001:2639; 

6) КТПН-250-10/0,4 кВ (ТП КР-1017-28), площадью 13,5 кв.м., расположенная по 

адресу: Томская область, Каргасокский район, Каргасокское сельское поселение, п. 

Нефтяников, ул. Лугинецкая, 55, кадастровый номер 70:06:0101006:1465. 

2. Настоящее Постановление обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом 

муниципального образования «Каргасокский район». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024. 

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы Каргасокского района 

по экономике Коньшину Оксану Владимировну. 

 

 

 

  И.о. Главы Каргасокского района                               С.И. Герасимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ш.Р. Калинина 

(8-38-253)2-18-09                                                                                                                                                                                                                    
  


